
 

 No. de edición del mes: 3 Ciudad de México, martes 2 de agosto de 2022  

CONTENIDO 
Secretaría de Gobernación 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público 
Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Secretaría de Economía 
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural 

Secretaría de la Función Pública 
Secretaría de Salud 

Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 
Banco de México 

Instituto Nacional Electoral 
Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 
Avisos 

Indice en página 287 

 
 



238      DIARIO OFICIAL Martes 2 de agosto de 2022 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR 
BCS-COMISION ESTATAL DEL AGUA 

DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS Y LICITACIONES 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 5 
LICITACION PUBLICA NACIONAL. 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector  
Público, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública de carácter Nacional  
No. LO-903017989-E23-2022 cuya Convocatoria que contiene las bases de participación están disponibles 
para consulta en las oficinas de la convocante en calle Sinaloa esq. Durango No. S/N, Colonia Pueblo Nuevo, 
C.P 23060, La Paz, Baja California Sur, teléfono: 612 125 15 36 y 612 122 28 35, los días De lunes a viernes 
del 2 de agosto al 11 de agosto de 2022, de las de 8:30 a 15:30 horas, y en la página oficial de la convocante 
https://cea.bcs.gob.mx. 

 
Descripción de la licitación No. 
LO-903017989-23-2022 

CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO 
METALICO CAPACIDAD DE 30 M³, EN ALVARO 
OBREGON, CONSTRUCCION DE TANQUE 
ELEVADO METALICO CAPACIDAD DE 30 M³ EN LA 
TRINIDAD, MUNICIPIO DE LA PAZ, B.C.S. 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en CompraNet 2/agosto/2022 
Visita a instalaciones  5/agosto/2022, 9:00, horas 
Junta de aclaraciones 5/agosto/2022, 14:00, horas 
Presentación y apertura de proposiciones 12/agosto/2022, 10:00, horas 

 
LA PAZ, B.C.S., A 2 DE AGOSTO DE 2022. 

DIRECTORA GENERAL DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA 
ING. LESVIA TATIANA DAVIS MONZON 

FIRMA ELECTRONICA. 
(R.- 524144) 

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 
DIRECCION GENERAL DEL SISTEMA DE AREAS NATURALES  

PROTEGIDAS Y AREAS DE VALOR AMBIENTAL 
RESUMEN DE REPROGRAMACION DE ACTOS PARA LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 

 
De conformidad con los “Criterios por Suspensión Temporal del Sistema CompraNet” emitidos por la Oficialía 
Mayor de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Normatividad de 
Contrataciones Públicas y la Unidad de Política de Contrataciones Públicas a través del oficio conjunto 
número UNCP/700/TU/AD/332/2022 y OM/UPCP/079/2022 de fecha 19 de julio de 2022, el desarrollo de los 
actos de los siguientes procedimientos de contratación previamente publicados en el Diario Oficial de la 
Federación en fecha 07 de julio del presente se continuarán de manera presencial en Av. Leandro Valle  
o Canal de Chalco S/N, Colonia Ciénega Grande, Alcaldía Xochimilco, C.P. 16001, Ciudad de México  
(al interior del Vivero Nezahualcóyotl), determinándose de la siguiente manera: 
 

Carácter, medio y  
No. de licitación 

Licitación Pública Nacional 
SEDEMA-009-2022-PI-LPN 

Licitación Pública Nacional 
SEDEMA-010-2022-SE-LPN 

Objeto de la licitación Saneamiento de Descargas 
Residuales, Rehabilitación de 
Fuentes y Lagos. (Proyecto Integral 
para Rehabilitación Ambiental del Río 
Tacubaya en el Area de Influencia de 
la Cuarta Sección del Bosque de 
Chapultepec a partir de la 
Construcción de Humedales 
Artificiales). 

Saneamiento de Descargas 
Residuales, Rehabilitación de Fuentes 
y Lagos. (Supervisión Externa del 
Proyecto Integral para Rehabilitación 
Ambiental del Río Tacubaya en el 
Area de Influencia de la Cuarta 
Sección del Bosque de Chapultepec a 
partir de la Construcción de 
Humedales Artificiales). 

Fecha y hora para la 
continuación de junta 
de aclaraciones 

04/08/2022, 10:00 horas 04/08/2022, 13:00 horas 

Solicitudes de 
aclaración al contenido 
de la Convocatoria 

Se enviarán a través del correo 
electrónico 
licitaciones_obras@sedema.cdmx.
gob.mx, con 24 horas de anticipación 

Se enviarán a través del correo 
electrónico 
licitaciones_obras@sedema.cdmx.
gob.mx, con 24 horas de anticipación 



Martes 2 de agosto de 2022 DIARIO OFICIAL      239 

 

a la celebración de la junta de 
aclaración al contenido de las bases, 
en formato Microsoft Office Word. 

a la celebración de la junta de 
aclaración al contenido de las bases, 
en formato Microsoft Office Word. 

Carácter, medio y  
No. de licitación 

Licitación Pública Nacional 
SEDEMA-011-2022-PI-LPN 

Licitación Pública Nacional 
SEDEMA-012-2022-SE-LPN 

Objeto de la licitación Proyecto Integral para la 
Construcción del Proyecto 
Denominado Serpientes y Escaleras, 
ubicado en la Tercera Sección del 
Bosque de Chapultepec. 

Supervisión Externa del Proyecto 
Integral para la Construcción del 
Proyecto Denominado Serpientes y 
Escaleras, ubicado en la Tercera 
Sección del Bosque de Chapultepec.  

Fecha y hora para la 
junta de aclaraciones 

05/08/2022, 10:00 horas 05/08/2022, 13:00 horas 

Solicitudes de 
aclaración al contenido 
de la Convocatoria 

Se enviarán a través del correo 
electrónico 
licitaciones_obras@sedema.cdmx.
gob.mx, con 24 horas de anticipación 
a la celebración de la junta de 
aclaración al contenido de las bases, 
en formato Microsoft Office Word. 

Se enviarán a través del correo 
electrónico 
licitaciones_obras@sedema.cdmx.
gob.mx, con 24 horas de anticipación 
a la celebración de la junta de 
aclaración al contenido de las bases, 
en formato Microsoft Office Word. 

 
Resumen de Licitación Pública Nacional Presencial 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con 
las Mismas, y en atención a los “Criterios Normativos TU 02/2022 para los Procedimientos de Contratación 
Presenciales sin Publicación en CompraNet, de aplicación Temporal” emitidos por la Oficialía Mayor de la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público a través de la Unidad de Normatividad de Contrataciones Públicas 
de fecha 26 de julio de 2022, se informa a los interesados en participar en las licitaciones públicas nacionales, 
que las convocatorias a las licitaciones Públicas de carácter Nacional Presenciales que contiene las bases 
mediante las cuales se desarrollará los procedimientos de contratación, así como la descripción de los 
requisitos de participación y el modelo de contrato se encuentran disponibles en el mismo lugar donde se 
desarrollarán los actos que se describen a continuación en Av. Leandro Valle o Canal de Chalco S/N, Colonia 
Ciénega Grande, Alcaldía Xochimilco, C.P. 16001, Ciudad de México (al interior del Vivero Nezahualcóyotl) y 
en el Portal de la Secretaría del Medio Ambiente, a partir de la fecha de publicación y hasta el día 11 de 
agosto del presente, de lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas, asimismo se informa: 
 

Carácter, medio y  
No. de licitación 

Licitación Pública Nacional Presencial 
SEDEMA-015-2022-PI-LPN 

Licitación Pública Nacional Presencial 
SEDEMA-016-2022-SE-LPN 

Objeto de la licitación Proyecto Integral para la 
Construcción de la Primera Etapa del 
Proyecto denominado de Manantial a 
Manantial, ubicado dentro del 
Perímetro que Ocupa el Bosque de 
Chapultepec. 

Supervisión Externa del Proyecto 
Integral para la Construcción de la 
Primera Etapa del Proyecto 
denominado de Manantial a 
Manantial, ubicado dentro del 
Perímetro que Ocupa el Bosque de 
Chapultepec 

Fecha de publicación 02/08/2022 02/08/2022 
Fecha y hora de la 
visita de obra 

08/08/2022, 10:00 horas 08/08/2022, 10:00 horas 

Fecha y hora de la 
junta de aclaraciones 

10/08/2022, 10:00 horas 10/08/2022, 13:00 horas 

Fecha y hora para la 
presentación y 
apertura de 
proposiciones 

17/08/2022, 10:00 horas 17/08/2022, 13:00 horas 

Fecha y hora para 
emitir el fallo 

25/08/2022, 10:00 horas 25/08/2022, 12:00 horas 

 
CIUDAD DE MEXICO, A 29 DE JULIO DE 2022. 

DIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DE AREAS NATURALES  
PROTEGIDAS Y AREAS DE VALOR AMBIENTAL 

ING. RAFAEL OBREGON VILORIA 
RUBRICA. 

(R.- 524207) 


	UNICA SECCION

